
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

CIELI - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

 

Determina a Contrarre No. Rep. 3920 del 01/07/2022 

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, relativo ai controlli 

sugli atti delle procedure di affidamento, nel seguito il Codice; 

VISTA la Legge n. 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del Codice, recante “Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni”; 

VISTA  la conclusione del contratto di noleggio della multifunzione Taskalfa 3551ci 

di cui al b.o. n. 45 del 28/2/2020 con l’operatore economico Kyocera 

Documents Solutions Italia Spa - con P.IVA e C.F.: 01788080156 – per il 

periodo dal 12.02.2021 al 11.02.2022, che comprendeva nel canone 

annuale di noleggio un numero di copie prodotte di n. 2400 in bianco e 

nero e n. 9600 a colori; 

VISTO il conteggio e la contabilizzazione delle copie prodotte eccedenti le 

previsioni contrattuali, che risultano essere: n. 7350 in bianco e nero, con 

un costo copia di euro 0.0023, per un importo di 16,91 euro, e n. 19937 a 

colori, con un costo copia di euro 0.023, per un importo di 458,55; 

DATO ATTO  che la spesa complessiva delle coppie eccedenti effettuate, alla chiusura del 

contratto di noleggio della multifunzione indicata, ammonta pertanto ad 

euro 475,46 (IVA esclusa); 

VISTO che con la determina Rep. 6925 del 22/12/2020 le funzioni di RUP della 

presente procedura sono state assegnate alla Dr.ssa Silvia ORSINO; 

CONFERMATA la disponibilità finanziaria sul progetto 130-2014-EM-DIP_002 (Overhead) 

del budget 2022; 

 

DETERMINA 

 

1. per quanto esposto in premessa, di autorizzare la spesa complessiva del 

conguaglio delle copie effettuate alla chiusura del canone di noleggio della multifunzione 

Taskalfa 3551ci, da pagare all’operatore economico:  

 



 
 

 

Kyocera Documents Solutions Italia Spa - Via Monfalcone 15 - 20132 Milano (MI), 

con P.IVA e C.F.: 01788080156, 

 per l’importo di euro 475,46 (esclusa IVA); CIG: Z292FEE372; 

2. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 

in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. di imputare la spesa di euro 580.06 (IVA inclusa) sulla voce COAN CO.04.01.02.06.01.04 

(Noleggi e spese accessorie attrezzature/Hardware) del progetto 130-2014-EM-DIP_002 

(Overhead) del budget 2022. 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dr.ssa Silvia ORSINO 

(firmato digitalmente) 

 

 


